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W odpowiedzi na pismo z dnia 13.10.2025r. dotyczące określenia 

najpilniejszych potrzeb w zakresie gospodarowania wodami płynącymi, informuję,  

że Miasto Ustroń pozostaje w ścisłej współpracy z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym. 

Ponadnormatywne opady deszczu, które miały miejsce w dniach 13-15.09.2024r na 

terenie Miasta Ustroń doprowadziły do pogorszenia stanu koryt cieków wodnych. 

Na dzień dzisiejszy, podstawowym celem, na który należałoby zwrócić uwagę, jest 

konieczność regularnego utrzymania cieków przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie. Realizacja działań utrzymaniowych cieków, które są założone  

w dokumencie „Plany utrzymania wód” powinny być realizowane nie tylko w sytuacji 

wystąpienia zagrożeń lecz sukcesywnie, aby nie dopuścić do wystąpienia wód, a tym 

samym strat dla ludzi, ich mienia, infrastruktury. 

Potok Ustroński podczas opadów atmosferycznych mających miejsce w ubiegłym roku 

wystąpił z koryta co doprowadziło do zalania nieruchomości mieszczących się  

w bezpośrednim sąsiedztwie. Pomimo ww. robót stan koryta cieku na całej długości 

wymaga na dzień dzisiejszy pogłębienia, a także umocnienia jego brzegów.  

Zaznaczyć należy, że podczas trwania akcji przeciwpowodziowej w ramach działań 

interwencyjnych realizowanych przez Urząd Miasta Ustroń udrożniono koryto cieku.  

Ponadto opady atmosferyczne doprowadziły do pogorszenia się stanu technicznego 

zapory przeciwrumowiskowej na potoku górskim (zwanym zwyczajowo Skalica) 

w rejonie DW Daniel w dzielnicy Ustroń – Zawodzie w rejonie ul. Armii Krajowej .  

W wyniku naniesienia rumoszu doszło do całkowitego jej zasypania. Widocznym  

w pracy zapory przeciwrumowiskowej jest powstałe w dnie czaszy przebicie 

hydrauliczne, które powoduje prowadzenie wody pod zaporą. Doszło również do 

wypłycenia cieku przez co przy obfitych opadach dochodzi do wylewania wody poza 

koryto potoku. 



Koniecznym również wydaje się objęcie pracami utrzymaniowymi dolnego biegu cieku 

Lipowieckiego jak wykaszanie i udrożnienie koryta.  
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